Кировская  область Куменский  район
Куменское  сельское  поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ПЕРВОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  16.06.2023 № 8/36
д. Березник

О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

от 25.10.2012 № 1/9
          В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ) Куменская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании Куменское сельское поселение, утвержденное решением Куменской сельской Думы от 25.10.2012 № 1/9, следующие изменения:

1.1. Абзац второй статьи 1 Положения в новой  редакции следующего содержания:

«Публичные слушания - форма реализации прав населения муниципального образования  (общественности) на участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления посредством проведения собраний для обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.»
1.2. Часть 1 статьи 3 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) глава муниципального образования».

1.3. Часть 3 статьи 5 Положения изложить в новой редакции:
          «3. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с нормами статей 28,31,39,40,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
1.4. Пункт 1 статьи 10 Положения изложить в новой редакции:
«1. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежит обязательному опубликованию в течение 3-х дней со дня проведения публичных слушаний.»

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить в сети «Интернет» на официальном  сайте Куменского района на странице Куменского сельского поселения.

         3. Настоящее  решение  вступает  в  силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя

Куменской сельской Думы                       А.А.Солодянкин

Глава Куменского

сельского поселения                                  Н.И.Шибанов